

Mads Berg på skoleturné – nytt liv i skolesangboka

Legendariske Mads Berg skolesangbok har i 99 år dominert i norsk skole. De seneste 20 årene har den nok kommet litt i bakgrunnen. Grappa Vintermåne klarte å gi ny giv til de mange velkjente sangene da den nylig besøkte skolene i regionen.

Av AGNAR KLUNGLAND
red@avisenagder.no

Alle nålevende generasjoner har et forhold til Mads Berg – skolens sangbok. Mads Berg (1865–1955) gav ut sin første skolesangbok i 1914. Det ble en stor suksess med gjenutgivelse 25 ganger i 12 opplag med nye sanger helt frem til 1995. Mads Berg ble brukt på de aller fleste skoler her til lands.

Sangene fra Mads Berg har på denne måten gått inn i den norske folkesjela så sterkt at når noen nevner Mads Berg, kommer minnene fra sangboka frem før selve sangpedagogen, sangpioneren og komponisten Mads Berg fra Vestfold. Han hadde nok gledet seg over at hans store sangprosjekt lever videre nesten hundre år etter starten.

Ennå fenger Mads Berg i skolen. Trioen Vintermåne, som består av Anne Gravir Klykken, Torjus Vierli (fra Vegårshei) og Frøydis Grorud, kjent fra TV i beat for beat – og fra sangfesten i Flekkefjord sist helg, klarte å få frem stemning i god, gammel-dags skolestil.

«Eg heiter Anne Knutsdotter», «Jeg snører min sekk», og «Sov du vesle spire ung» fremkaller på en enkel måte gode følelser. Slik kunne man fornemme noe av den gamle skolestua og sanggleden i konserten. Men ikke bare gammel nostalgi, Vintermåne fenget elevene med modernisering av sangene, friske rytmer, utenlandske innslag og engasjement hos elevene.

Produsent og fylkeskultur-sjef Anne Tone Hageland fortjener ros for at hun har gått i bresjen for å få nytt liv i den gamle sangskatten. Nå vil nok sanger fra Mads Berg tone mer i klassene fremover. Konsertene er et samarbeid mellom Vest-Agder fylkeskommune og Rikskonserterne.

Grappa Vintermåne ble etablert i 1997, og har spesialisert seg på norsk folkemusikk – spesielt salmer, julesanger og religiøse folketoner fra Telemark. For elevene var det en spesiell opplevelse å være på konsert med de profete musikerne og sangerne. Mange sikret seg autografer.



GRUPPA VINTERMÅNE: Fra venstre Torjus Vierli, Anne Gravir Klykken og Frøydis Grorud på Gyland skole.



ENGASJERTE: Vintermåne fikk elevene med på notene!



HVA SKJULER SEG? Hva er det for lureri i krukka som Anne Gravir Klykken og Frøydis Grorud prøver å friste Sigrid Klungland med?



FFK-trener Gunnar Hundsnes.

Langt igjen for FFK

To uker før seriestart er ikke FFK-trener Gunnar Hundsnes fornøyd med bare 1-1 mot 4. divisjonslaget Moi.

Av SVEIN MAGNE MELAND
red@avisenagder.no

FFK-trener Gunnar Hundsnes var skuffet etter 1-1 i treningskampen mot 4. divisjonslaget Moi 2. påskedag. I møtet med laget han har trent de siste sesonger hadde han forventet noe mer.

– Jeg savner et større «killerinstinkt» og er skuffet over at vi ikke avgjør kampen til vår fordel. Det virker også som enkelte spillere er for dårlig trent, sier Hundsnes, uten å være mer konkret enn som så.

Flekkfjord manglet noen spillere, men stilte likefullt et lag utelukkende med folk fra årets A-lagstropp. De rødhvite var nok nærmest seieren etter spill og sjanser, men ble nok litt rystet over at Moi tok ledelsen i det 47. minutt.

Men bare et kvarter senere utlignet Steffan Klungland da han headet i mål et innlegg fra Stian Ingebretsen.

Flere hadde nok forventet at divisjonsforskjellen hadde kommet bedre til syne, men Moi bød på god motstand og går mot en spennende sesong under ledelse av den tidligere FFK-kjempen Eivind Ramsli (42) som trener laget.

FFK-trener Gunnar Hundsnes har fortsatt snaue to uker på seg til seriestart, men vil ikke røpe helt hvordan han ser for seg første-elleveren pr. dags dato.

– Den begynner å utkrystallisere seg og vil nok vil minne om den som var i aksjon i ettermiddag, er det lengste Hundsnes vil gå samtidig som han trekker frem midtstopper Svein Terje Sinland som FFKs bestemann i dag.

– En bra gjennomført kamp av den unge kapteinsdebutanten, konkluderer Gunnar Hundsnes.

Snaue to uker før seriestart må FFK på jakt etter ny treningskamptomtstander. Det var avtalt generalprøve mot Lyngdal kommende helg, men grunnet mye skader trakk laget seg i påsken fra kampen.

Dermed må Flekkefjord finne ny motstand å matche seg mot, noe som kan by på problemer så tett opp mot seriestart.